
 
 

 

Республика Крым 

Белогорский районный совет 

11-я сессия 1-го созыва 

РЕШЕНИЕ 

31 декабря 2014 года           № 123 

 

О внесении изменений в Структуру  

администрации Белогорского района  

Республики Крым, утвержденную  

решением 8-й сессии 1-го созыва  

Белогорского районного совета  

Республики Крым от 17 декабря 2014 года № 60  

«Об утверждении Положения  

об администрации Белогорского района  

Республики Крым и еѐ структуры» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

законом Республики Крым от 21 августа 2014 года №54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», законом Республики Крым от 10 сентября 

2014 года №78-ЗРК «О Реестре должностей муниципальной службы в Республике 

Крым», Уставом муниципального образования Белогорский район Республики 

Крым,  

 

Белогорский районный совет РЕШИЛ: 

 

1. Внести следующие изменения в Структуру администрации Белогорского района 

Республики Крым, утвержденную решением 8-й сессии 1-го созыва Белогорского  

районного совета Республики Крым от 17 декабря 2014 года № 60 «Об утверждении 

Положения об администрации Белогорского района Республики Крым и еѐ 

структуры»: 

- слова «Главный специалист по вопросам предоставления муниципальных услуг» 

заменить на «Заместитель руководителя аппарата»; 

- слова «Главный специалист по вопросам противодействия коррупции», «Сектор по 

вопросам осуществления закупок для муниципальных нужд» исключить; 

- слова «Сектор по вопросам муниципальной службы и наград» заменить на «Отдел 

по вопросам муниципальной службы и наград»; 

- слова «жилищного хозяйства» заменить на «жилищно-коммунального хозяйства»; 



- слова «Сектор по вопросам транспорта, торговли, потребительского рынка и 

услуг» заменить на «Отдел по вопросам транспорта, торговли, потребительского 

рынка и услуг»; 

- пункт 10 изложить в следующей редакции: «10. Отдел по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (республиканский бюджет): 

10.1. Сектор опеки, попечительства и социальной защиты несовершеннолетних; 

10.2. Сектор профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних». 

- пункты 5-11 считать пунктами 4-10 соответственно. 

2. Внести следующие изменения в Положение об администрации Белогорского 

района Республики Крым, утвержденное решением 8-й сессии 1-го созыва 

Белогорского районного совета Республики Крым от 17 декабря 2014 года № 60 «Об 

утверждении Положения об администрации Белогорского района Республики Крым 

и еѐ структуры»: слова «первого заместителя главы администрации Белогорского 

района» во всех склонениях и падежах исключить. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования. 

4. Обнародовать настоящее решение путем размещения на сайте WWW.belogorsk-

rsovet.gov.ua и на информационном стенде в административном здании районного 

совета. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

Белогорского районного совета Махонина С.К. и главу администрации Белогорского 

района. 

 

Председатель районного совета        С.К. Махонин 


